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خبر فوتبال

 یورو اسپورت: جاد ترامپ مقابل 
وفایی کار سختی داشت

ملی پوش اســنوکر ایران با قبول شکســت مقابل  �
مرد شــماره ســه اســنوکر جهان از صعود بــه فینال 
رقابت های آزاد ولز بازماند. به گزارش ایســنا، حســین 
وفایی، ملی پوش اسنوکر ایران که موفق شده به مرحله 
اصلی رقابت های آزاد ولــز راه پیدا کند، در چهار بازی 
ابتدایی خود به پیروزی دست یافت و با نتایج درخشان 
خود در جمع چهار اســنوکرباز برتــر این رقابت ها قرار 
گرفت. حســین وفایی شنبه شب در مرحله نیمه نهایی 
این مســابقات به مصاف جاد ترامپ، مرد شــماره سه 
جهــان رفت و با نتیجه نزدیک ۶ بر ۵ شکســت خورد 
و از گردونــه رقابت هــا کنــار رفت. یورو  اســپورت در 
گزارشــی به این بازی پرداخت و نوشــت: جاد ترامپ 
به اولین فینــال رنکینگ خود در فصــل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ 
صعود کرد اما مجبور شــد برای شکست دادن حسین 
وفایی در نیمه نهایی مسابقات آزاد ولز سخت کار کند؛ 
همان طور کــه در یک چهارم نهایی با نیل رابرتســون، 
ترامپ نتوانســت بهترین فرم خود را داشــته باشــد. 
می توان گفــت زمانی که برای جاد ترامپ بردن ســه 
فریــم پایانی مهم بود، او به ســختی تــلاش کرد. یورو 
اســپورت معتقد است مرد شماره ســه اسنوکر جهان 
روی فرم خود نیســت. این رسانه ادامه داد: ترامپ در 
 مورد نداشــتن اعتماد به نفس صحبت کرده است و در 
بخش های بزرگی از مســابقه بهترین عملکرد خود را 
نداشت. ملی پوش ایران در  حالی در این رقابت باخت 
که  در رده ۲۱ بهترین اسنوکربازان جهان قرار دارد. حسین 
وفایی در چهارمین بازی خود در این مسابقات توانست 
با پیروزی مقابل ژانگ آندا چینی به مرحله نیمه نهایی 
این رقابت ها صعود کند. او در نخستین گام خود در این 
رقابت هــا رابی ویلیامز را با نتیجــه نزدیک ۴ بر ۳ و در 
ادامه جک جونز را با نتیجه ۴ بر صفر و رایان دی ولزی 
را با نتیجه ۴ بر ۳ شکست داده بود. رقابت های  آزاد ولز 
یک تورنمنت حرفه ای اسنوکر است که از ۹ تا ۱۵ اسفند 
در ولز برگزار می شود. این مسابقات دوازدهمین رویداد 
رنکینگ فصل اسنوکر ۲۰۲۱–۲۰۲۲ و سی و یکمین دوره 
مســابقات آزاد ولز اســت که برای اولین بار در ســال 
۱۹۹۲ برگزار شــد. جردن براون، مدافع عنوان قهرمانی 
این رقابت ها به شــمار می رود؛ چر اکه او توانست رونی 
اُ ســالیوان را در فینال با نتیجه ۹ بر ۸ شکســت دهد. 
مجموع جوایز این رقابت ها ۴۰۵ هزار پوند تخمین زده 
شــده که نفر اول می تواند ۷۰ هزار پوند به دست آورد. 
همچنین نفر دوم این مســابقات ۳۰ هزار و نفر ســوم 
۲۰ هزار پوند را برنده خواهد شد. حسین وفایی با حذف 
در مرحله نیمه نهایی ایــن رقابت ها ۱۰ هزار پوند را به 

دست آورد.

اردوی تیم ملی والیبال 
از ۱۶ فروردین آغاز می شود

اردوی تیــم ملــی والیبال ایــران از ۱۶ فروردین با  �
حضــور بازیکنان شــاغل در باشــگاه های ایرانی آغاز 
می شود. به گزارش فدراسیون والیبال، نشست بررسی 
برنامه هــای تیم ملی والیبال بــا حضور «محمدرضا 
داورزنی» رئیس فدراسیون و «بهروز عطایی» و «امیر 
خوش خبر» ســرمربی و سرپرســت تیم ملــی برگزار 
شــد. خوش خبر درباره این جلسه اظهار کرد: اسامی 
بازیکنان دعوت شــده به اردوی تیم ملی پس از پایان 
لیگ برتر اعلام می شــود. بازیکنان دعوت شده که در 
لیگ ایران بازی می کنند باید پس از اســتراحت کافی 
در نــوروز، ۱۶ فروردیــن با حضــور در کمپ تیم های 
ملــی، خود را به کادر فنی معرفــی کنند. با توجه به 
سال بسیار ســختی که در پیش داریم، افرادی که ۱۶ 
فروردیــن به هر دلیلی در تمرینات حاضر نشــوند، از 

اردوی تیم ملی کنار گذاشته می شوند.   
 

روس ها مسابقات کشتی قهرمانی 
اروپا را از دست می دهند؟

به گزارش تسنیم، بعد از آغاز حمله نظامی روسیه  �
به اوکراین، فدراسیون های جهانی ورزش این کشور را 
از شــرکت در رویدادهای بین المللی محروم کرده اند، 
اما پیش از آنکه فدراســیون جهانی کشتی علیه این 
کشــور محرومیتی در نظر بگیرد، مامیاشویلی رئیس 
فدراســیون کشتی روســیه رســما از غیبت تیم های 
کشورش در مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال اروپا خبر 
داد. این در حالی است که مسابقات کشتی بزرگسالان 
قهرمانــی اروپا نیــز ۸ تا ۱۳ فروردین در مجارســتان 
برگــزار خواهد شــد و بایــد دید در پــی تحریمی که 
فدراسیون جهانی برای کشتی روسیه در نظر گرفته، آیا 
مسابقات قهرمانی قاره ای بدون حضور روس ها برگزار 
خواهد شــد؟ بعد از تورنمنت یاشاردوغوی ترکیه که 
اولین مسابقه سیســتم رنکینگ اتحادیه جهانی بود، 
مســابقات قهرمانی قاره ها نیز رنکینگ دار محســوب 
می شوند و غیبت روس ها در پیکارهای قهرمانی اروپا 
می تواند در مســابقات جهانی ۲۰۲۲ صربستان روی 
قرعه های شان تأثیرگذار باشد. البته همه چیز منوط به 
ادامه جنگ روس ها در اوکراین اســت و اینکه صلح 
چه زمانی و با چه شــرایطی اتفــاق خواهد افتاد. در 
تابستان امسال مســابقات جهانی نوجوانان، جوانان 
و بزرگسالان در کشــورهای مختلف برگزار می شود و 
با توجه به جایگاهی که روســیه در کشتی دنیا دارد، 
تصور برگزاری مسابقات جهانی بدون روس ها سخت 
به نظر می رســد. این کشور در آخرین مسابقه جهانی 
که ســال ۲۰۲۱ در نروژ برگزار شــد، عنــوان قهرمانی 
جهان را در هر دو رشــته آزاد و فرنگی به دست آورد. 
تیم کشتی فرنگی کشــورمان با فاصله کم نسبت به 
روس ها نایب قهرمان شــد و تیم ملی آزاد هم بعد از 

روسیه و آمریکا در رده سوم قرار گرفت.

وحشت در فوتبال مکزیک
به گزارش فوتبال ۳۶۰، یکی از غم انگیزترین  �

روزهــای تاریخ فوتبال مکزیک دو روز پیش رقم 
خورد. در جریان دیــدار دو تیم کِرِتارو و اطلس 
از هفتــه نهم لیــگ مکزیک، هــواداران دو تیم 
به زمین مســابقه ریخته و به شــدت با یکدیگر 
درگیر شــدند. در جریــان این درگیــری ۲۲ نفر 
زخمی شدند که حال دو نفر وخیم گزارش شده 
اســت. یکی از مقامات امنیتی و انتظامی ایالت 
کِرِتِارو در مــورد این حادثه ناگوار گفت: « درباره 
اتفاقــات رخ داده در بعدازظهر شــنبه در بازی 
دو تیم کِرِتارو و اطلس، تــا این لحظه خبری از 
کشته شدن کسی در این درگیری خونین گزارش 
نشــده اســت. ۲۲ نفر در این درگیــری زخمی 
شــده اند که ۹ نفر به بیمارســتان منتقل شده و 
حال دو نفر نیز وخیم گزارش شــده اســت». با 
وجود پخش ویدئوهای متعدد از این درگیری در 
سطح فضای مجازی، هنوز هیچ کدام از مقامات 
رسمی خبری از برجا ماندن کشته های احتمالی 
از ایــن درگیــری مخابــره نکرده انــد. درگیری 
شدیدی که در نیمه دوم این بازی بین هواداران 
افراطی دو تیــم رخ داد و بعد از ورود نیروهای 
امنیتــی و انتظامی به زمین با لغو کامل بازی، با 
برجاگذاشتن ده ها و شاید صدها زخمی و کشته 

احتمالی خاتمه پیدا کرد.
ماجرا از حوالی دقیقه ۶۱ و در حالی که بازی 
به ســود اطلس در جریان بود، آغاز می شــود. 
داور به دلیل آغاز درگیری در جایگاه تماشاگران 
مجبور بــه توقف بازی می شــود؛ مردمی که از 
درگیری هواداران افراطی ترسیده اند، برای حفظ 
ســلامتی خود به داخل زمین هجوم می آورند و 
همین موضوع کنترل درگیری را به طور  کامل از 
دست نیروهای انتظامی خارج می کند. هواداران 
افراطی با کندن صندلی ها و پرتاب مواد آتش زا 
به ســمت یکدیگر حمله ور می شوند و بازیکنان 
دو تیم با آغاز درگیری به رختکن ها پناه می برند؛ 
البتــه برخی از بازیکنان نیز برای کمک به کنترل 
درگیــری، کنــار نیمکت و تونــل رختکن منتظر 
می مانند که نمی توانند کار مفیدی انجام دهند.

ســازمان لیگ فوتبــال مکزیک پــس از این 
اتفاق وحشتناک، تمام بازی های هفته نهم را به 

تعویق انداخت.
از دیروز تاکنون تصاویر زیــادی از زاویه های 
گوناگــون کــه برخــی از مــردم را بی حرکــت 
نقش بــر زمین نشــان می دهــد و برخی دیگر 
را غــرق در خــون، در شــبکه های اجتماعــی 
پخش شــده اســت که آمار ارائه شــده از سوی 
مراجع رســمی را به شــدت زیر ســؤال می برد. 
برخی منابع غیررســمی از کشته شــدن بیش از 
۱۵ نفــر در درگیری های خونین خبــر داده اند و 
آمار زخمی ها را بالای صــد نفر اعلام کرده اند. 
هرچند هنوز هیچ منبع رسمی ای تعداد دقیقی 
از مصدومــان و کشته شــده های احتمالــی را 
مخابره نکرده اســت. مســئولان ایالــت کِرِتارو 
بررســی  برای  به زودی جلســه ای اضطــراری 
و تعییــن مجــازات ســنگین برای عامــلان این 
درگیری برگزار خواهنــد کرد. وقوع چنین اتفاق 
وحشــتناکی برای کشــور مکزیک که به همراه 
ایــالات متحده و کانادا یکی از ســه میزبان جام 
جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود، نکته ای بســیار منفی 
به حساب می آید و حتی می تواند واکنش بسیار 

سخت فیفا را هم در پی داشته باشد.
حادثه غم بار و جنگ خونین هواداران افراطی 
دو تیم کِرِتارو و اطلس، اتفاقی و  یکباره به وجود 
نیامد. جنگ برای بقا از ۱۵ سال پیش این دو تیم 
را به جان یکدیگر انداخته است. آغاز این جنگ از 
هفته آخر لیگ مکزیک در سال ۲۰۰۷ رقم خورد. 
آن فصــل، کِرِتارو برای بقا بــه پیروزی در آخرین 
دیدار نیاز داشــت؛ رقیب؟ اطلس. اطلسی ها که 
از ماندن در لیگ مطمئن بودند و نیازی به کسب 
امتیاز نداشــتند، در  نهایت آن دیــدار را با نتیجه 
۲ بر صفر به ســود خود به پایان بردند و کِرِتارو را 
به دسته دوم فرستادند تا آن ۲۹ آوریل با درگیری 
شدیدی که منجر به زخمی و دستگیر شدن ده ها 
نفر شــد، به اتمام برســد. ســال ۲۰۱۰ و پس از 
صعود مجدد کِرِتارو، هــواداران دو تیم بار دیگر 
برابر هم قرار گرفتنــد و درحالی که این بار کِرِتارو 
پیروز  میدان بود، هواداران افراطی این تیم انتقام 
را فراموش نکــرده بودند. باز هم درگیری خونین 
و ده ها زخمی و دستگیر شــده از دیدار دو تیم به 
جا ماند. ســال ۲۰۱۳ نیز این دو تیم بار دیگر برای 
بقا به جنگ یکدیگر رفتند که این بار اطلس پس 
از تســاوی بدون گل دو تیم، در لیگ باقی ماند و 
کِرِتارو سقوط کرد. پایان این بازی بار دیگر صحنه 
درگیری شــدید هــواداران افراطی دو تیم شــد. 
پرتاب بطری های شیشه ای، سنگ و زد و خورد باز 
هم ده ها زخمی و دستگیر شــده به جا گذاشت. 
به نظر می رســد مســئولان فوتبــال مکزیک به 
دلیل عملکرد غلط یا شــاید  نشان ندادن  واکنش 
ســخت به درگیری های گذشــته این دو دســته 
هوادار افراطی، خودشــان یکی از عاملان اصلی 
تراژدی بوده باشــند. سال هاســت که خشــونت 
درون ورزشــگاه و خارج از آن، مکزیک را به یکی 
از ســیاه ترین میزبانان فوتبال در سراســر جهان 
تبدیل کرده و مشــخص نیســت یکی از میزبانان 
جام جهانی ۲۰۲۶، تا قبل از پذیرفتن بخشــی از 
مردم دنیا به عنوان میهمان، چگونه می تواند این 
خصوصیت ســیاه و شرم آور خود را از بین برده یا 

حداقل کنترل کند!

 هفته بیســت ویکم رقابت های لیــگ برتر عصر و 
شــب گذشــته با انجام دیدار تیم های صنعت نفت و 
پرســپولیس به پایان رســید. در این بازی که در آبادان 
و به میزبانی نفتی ها برگزار شــد، تیم میهمان در یک 
دیدار مهیج موفق شــد با دو گل از ســد پرسپولیس، 
مدافع عنوان قهرمانی، عبور کند. این برتری درخشــان 
در شرایطی برای علیرضا منصوریان به عنوان سرمربی 
نفت به دست آمد که حامد لک، دروازه بان پرسپولیس 
روی گل اول مقصــر بود و تیم را به دردســر انداخت. 
منصوریــان هم کــه در پنج بازی گذشــته برابر یحیی 
گل محمدی شکســت خورده مطلق بــود، بالاخره به 

ناکامــی اش پایــان داد. به ایــن ترتیب و بــا توجه به 
برد اســتقلال در هفته بیســت ویکم، فاصلــه دو تیم 
استقلال صدرنشــین با پرســپولیس رده دومی شش 
امتیاز شــد. امتیازاتی که قطعا دروازه بان پرسپولیس 
و ســرمربی نفت تأثیر زیادی در آن داشــتند. پیش از 
بازی پرسپولیس، حســاس ترین بازی هفته را تیم های 
اســتقلال و گل گهر در ورزشــگاه آزادی برگزار کردند؛ 
دیداری که از هفته ها قبل، بســیاری منتظر شــروع آن 
بودند. مطابق با انتظار، تقابل امیر قلعه نویی و فرهاد 
مجیدی، جنجالی و مهیج از آب درآمد. در این دیدار که 
می شود از آن به عنوان جدال پنالتی ها یاد کرد، داور سه 

بار نقطه پنالتی را نشــان داد که استقلال هر دو پنالتی 
خود آن را با کوین یامگا به گل رســاند و پنالتی گل گهر 
به تیر خورد. در نهایت همان پنالتی دوم اســتقلال که 
در دقیقه ۸۹ اعلام شــد، جنجالــی از آب درآمد و جو 
این بازی مهیج را متشنج کرد. تبدیل شدن آن پنالتی به 
گل، رأی به برتری ۲ بر یک اســتقلال در بیست و یکمین 
هفته از لیگ برتر داد تا صدرنشینی تیم فرهاد مجیدی 
همچنان ادامه داشــته باشــد. ســرمربی استقلال که 
در این فصل هنوز شکســتی در لیگ نداشته است، به 
رکورد خوب خود برابر قلعه  نویی نیز تداوم بخشــید؛ 
پیــش از این بازی، مجیدی دو بــار در لیگ و دو مرتبه 

در جام حذفــی ژنرال را مغلوب کرده بود و در آخرین 
مصاف دو مربی که در زمین برنده نداشــت، استقلال 
با حکم کمیته انضباطی پیروز شد. همچنین استقلال 
در چهــار مصاف آخر با گل گهــر، در لیگ و حذفی به 
پیروزی رسیده بود. در سایر دیدارهای این هفته نیز در 
مهم ترین بازی ها ســپاهان با دو گل فجر را برد، فولاد 
یک بر ۲ مغلوب ذوب آهن شــد، پیــکان با یک گل به 
نســاجی باخت و آلومینیوم هم با همین نتیجه مقابل 
هوادار شکســت خورد. جدال تیم هــای مس با نفت 
مسجد ســلیمان و همچنین تراکتور و شهرخودرو نیز 

بدون ردوبدل شدن گل به پایان رسید.

 جنگ و لشکرکشــی روســیه به اوکرایــن معادلات 
سیاســی- اجتماعــی را در کشــورهای مختلف تحت 
 تأثیر قرار داده و بســیاری را وادار به واکنش کرده است. 
غالــب واکنش ها علیه ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور 
روسیه است و حتی در بین تحلیل ها و نظریات تعدادی 
از مســئولان کشــورهای اروپایی، این لشکرکشی باعث 
شــده تا عده ای بدون واهمه از مرد اول سیاسی روسیه 
به عنــوان یک جنایتکار جنگی یاد کنند. البته در این بین، 
رفتار متحدان سیاســی روســیه از جمله ایــران و چین 
متفاوت است. این دو کشور و به ویژه دولت ایران، اگرچه 
نگاهی منفی به مقوله جنگ دارند ولی تاکنون موضعی 
رســمی هم در قبال چنین اقدامی نداشته اند. در ایران، 
اصولگراها پا را فراتر گذاشته و منتقدان روسیه را متهم 
به فراموشکاری می کنند. آنها می گویند چطور قربانیان 
یمن و فلسطین نیاز به اتحاد جهانی علیه کشور دیگری 
ندارد، ولی حالا که مســئله اوکراین بــه وجود آمده، از 

روسیه و ولادیمیر پوتین انتقاد می شود.
اگرچــه بیشــر مباحثی کــه در این زمینــه صورت 
می گیرد حال و هوای سیاســی دارد، ولی به تازگی پای 
جنگ روســیه و اوکراین به فوتبال هم کشــیده شــده و 

رفتــار تلویزیون های دولتی ایران و چیــن درخور توجه 
اســت. ماجرا مربوط به بازی های همین هفته لیگ برتر 
انگلیس است که در دو روز گذشته برگزار شد. طبق قرار 
قبلی مســئولان برگزارکننده لیگ برتر انگلیس، حواشی 
بازی های را به گونه ای طراحی کردند تا همبســتگی با 
اوکراینی ها بیش از پیش متبلور شــود. در همین زمینه 
روی اســکوربرد اســتادیوم ها برای حمایت از اوکراین، 
جمله «فوتبال در کنــار هم» در رنگ های ملی اوکراین، 
آبی و زرد، به نمایش گذاشــته شــد و کاپیتان های تمام 
۲۰ تیــم لیگ برتــر بازوبندهایی با رنگ هــای آبی و زرد 
بستند که نشــان دهنده حمایت از اوکراین بود. تیم ها و 
همچنین تماشــاگران حاضر در اســتادیوم ها نیز در این 
طرح همبستگی مشارکت ویژه ای داشتند. نکته مهم اما 
رفتار مسئولان تلویزیون چین بود که به دلیل موضوعی 
کــه در بالا عنوان شــد، کلا پخش بازی هــای لیگ برتر 
انگلیس در این هفته را از دســتور کار خارج کردند! این 
موضوعی اســت که «دویچه وله» هم به آن پرداخته و 
نوشته که تلویزیون چین به دلیل اعلام همبستگی لیگ 
برتر انگلیس با اوکراین که معنی دیگرش می شود انتقاد 
از سیاست های روســیه و جنگ طلبی این کشور، پخش 

این بازی ها را که بسیار هم در این کشور پرطرفدار است، 
بی خیال شد.

هم زمان در ایران اتفاق عجیب تری رخ داد؛ مسئولان 
تلویزیون نه مانند چینی ها رفتــار کردند و نه تصاویر را 
تمام و کمال پخش کردنــد! در دیدارهای لیگ برتر این 
هفتــه که از تلویزیون پخش شــد، اصــراری برای عدم 
پخش پرچم اوکراین در قاب تصویر نبود، ولی یک دقیقه 
نخستین که بازیکنان به میانه میدان آمده و اوکراینی ها 
را تشــویق می کردند، پخش نشــد و به جایش تصاویر 
آرشیوی روی آنتن رفت. درحالی که بازیکنان هر دو تیم، 
در کنار تیــم داوری، در دایره میدان جمع شــده، پرچم 
اوکراین با همان شعار همبســتگی روی اسکوربورد به 
تصویر کشیده و تماشاگران هم شال هایی به رنگ پرچم 
این کشور را به اهتزاز درمی آوردند، تلویزیون ایران فقط 
به پخش تصاویری از تماشاگران، قبل از شروع مسابقه 
پرداخــت و آن یــک دقیقه ای که برای همبســتگی در 
نظر گرفته شــده بود، پخش نشد. البته حتی بعد از آن 
یــک دقیقه نیز همچنان تصاویــری از پرچم اوکراین در 
ورزشگاه به نمایش گذاشته می شــد و الِمان های لیگ 
برتر که برای پخش زنده هــم با پرچم اوکراین طراحی 

شده بودند، گوشه تصویر دیده می شد. این دو مورد آخر 
اما حساسیتی برای مســئولان تلویزیون ایران نداشت و 
با وجود آنکــه کاپیتان ها هم بازوبنــدی به رنگ پرچم 
اوکراین داشتند، دلیلی برای عدم پخش بازی های لیگ 
برتر از سوی تلویزیون ایران نشد. اینکه چرا فقط آن یک 
دقیقه برای تلویزیون ایران حساســیت در پی داشــته، 
موضوعی اســت که بعید به نظر می رسد کسی حاضر 
به پاسخ گویی درباره آن شــود. گو اینکه تلویزیون ایران 
در مقایســه با همتای چینــی اش در این زمینه عملکرد 
دوگانه ای داشته است؛ یعنی بازی ها را پخش کرده ولی 
بخشی را که مربوط به همبستگی با این کشور و پیش از 

شروع مسابقه بود، با تصاویر آرشیوی پوشش داد.
نــگاه بــه مقولــه جنــگ روســیه بــا اوکراین در 
صحبت های مســئولان ایرانی هم دیده می شود، ولی 
آنها نیز بدون اشــاره به حمله روسیه، جوانب دیگری 
را زیــر ذره بیــن می برنــد. همین روز جمعــه بود که 
علم الهدی، امام جمعه مشــهد که نگاه مشــترکی با 
سیاســت های دولت کنونی دارد، در صحبت هایی از 
این گفت که دل آدم برای اوکراین کباب می شــود ولی 
صحبت هــای او بیش از آنکه انتقادی در پی داشــته 
باشــد، در مورد مهاجرت اوکراینی ها بود. «تصاویری 
که تلویزیون از مردم اوکراین نشان می دهد، دل آدم را 
کباب می کند. ۶۰۰ هزار نفر سر زمستان در یک منطقه 
سردســیر آن هم در این ایام شــیوع کرونــا، از خانه و 
زندگی خود آواره شده اند و کشورشان را ترک کرده اند 
و برای زندگی به یک کشــور بیگانه رفته اند. در کجای 
جاهلیت عرب چنین نمونه هایی وجود داشت؟ اینها 
همه به دلیل رقابت قدرت در دنیا اســت. جاهلیت از 
ایــن بدتر؟ ما با این جاهلیت روبه رو هســتیم و باید با 
اســلام این جاهلیت را برانــدازی کنیم، همان طور که 
پیامبر براندازی کرد. ما باید این تبعیض و فساد موجود 
در دنیــا را از بین ببریم. هشــت ســال جنــگ را بر ما 
تحمیل کردند و تمام دنیا دست به دست هم دادند تا 
ما را نابود کنند، اما در این هشت سال، از خانواده های 
مناطق جنگی یک خانواده به بیرون از کشور نرفت. به 
دیگر شهر های خودمان آمدند و مردم هم به آنان پناه 
دادند. روزی که دشــمن با همه امکانات به ما حمله 
کرد، ما توپ و خمپاره نداشــتیم، اما مردم ما غیورانه 
جلوی دشــمن ایســتادند. مقاومت جوانان ما در دنیا 
بی نظیر بود. امروز ببینید بر سر اوکراین چه آمده است. 
بر ســر خرمشــهر از این بدتر آمد، امــا در عین حال با 
وجود تمام تحریم هــا و در فضایی که هیچ کس از ما 
حمایت نمی کرد، ایستادگی کردیم و دشمن را به خاک 

سیاه نشاندیم».

اقدام عجیب تلویزیون ایران بعد از تصمیم چینی ها

شــرق: وزنه برداری ایــران این روزها اوضــاع آشــفته ای دارد؛ وضعیتی که 
بی شــباهت به تعلیق نیســت، اما این تعلیق نه از سوی فدراسیون جهانی، 
بلکه از ســوی دستگاه ورزش کشور به این رشته پرمدال تحمیل شده است! 
بعد از ابلاغ حکم بازنشســتگی علی مرادی، رئیس فدراسیون و خداحافظی 
اجباری او، فدراســیون وارد برزخ خودســاخته ای شــده که ماحصل رویکرد 
وزارت ورزش و جوانان اســت. وزارتخانه تا به امروز از تعیین سرپرست برای 
این فدراسیون استنکاف کرده و از سوی دیگر مرادی که هیچ جوره نمی خواهد 
صندلی ریاســت را رها کند، می کوشــد با اعمال فشــار از ســوی نهادهای 
بالادســتی مسیر بازگشت خود را به فدراســیون هموار کند. همین کشاکش 
ســبب شده زمام امور از دست سایر کارکنان فدراسیون هم خارج شود. طبق 
چارچوبی که در فدراســیون های ورزشی تعریف شده، مســئولیت اداره این 
فدراسیون تا مشخص شدن سرپرست جدید به نایب رئیس داده شد. باقری در 
حالی در این مدت برنامه های وزنه برداری را پیش برده که حالا گفته می شود 
او هم با مرادی دچار تنش شــده است. از قرار مرادی با دخالت های بی مورد 
خود در امور فدراسیون، همچنان خود را رئیس می داند و از راه دور و در خانه 
با رؤســای مختلف های استانی در ارتباط است؛ طوری که با آنها نامه نگاری 

می کند و امضایش هم به عنوان رئیس پای نامه هاست.
مورد دیگری که باعث شــده رئیس بازنشســته فدراســیون وزنه برداری 
به شــدت زیر ســؤال برود، رایزنی های ســرخود و نامتعارف او با فدراسیون 
جهانی وزنه برداری اســت. فدراسیون جهانی وزنه برداری از کشورهای عضو 
این فدراســیون درخواســت کرده آمادگی خود را برای شرکت در رقابت های 
قهرمانــی نوجوانــان جهان در مکزیک اعــلام کنند، اما مــرادی در حرکتی 
ســؤال برانگیز با فدراســیون جهانی نامه نگاری کرده و در شرایطی که دیگر 
ســمتی در وزنه برداری ایران نــدارد، گفته تیم ملی نوجوانــان ایران در این 
مسابقات شــرکت نمی کند. در مقابل نیز نایب رئیس فدراسیون وزنه برداری 
بدون توجه به درخواســت مرادی از مســئولان کمیتــه روابط بین الملل این 
فدراســیون خواسته اســت آمادگی ایران را برای شرکت در این مسابقات که 

سال آینده برگزار خواهد شد، اعلام کنند!
جالب اینجاست که باقری از افراد نزدیک به علی مرادی در این فدراسیون 
بود که در ســمت نایب رئیســی منصوب شــد، اما حالا با به وجودآمدن این 
جریانات و شانس کم رنگ او برای بازگشت به کار، مقابل یکدیگر قرار گرفته اند. 
نایب رئیــس فدراســیون وزنه برداری چنــد روز پیش به صورت غیررســمی 
استعفایش را از این ســمت اعلام کرد، اما وقتی دید وزارت ورزش و جوانان 
واکنشــی به این تصمیم او نشان نمی دهد، بی ســروصدا به کارش بازگشت. 

این اتفاقات در حالی اســت که باید جنجال حضور ســرزده مأموران آژانس 
جهانی مبارزه با دوپینگ (وادا) را به بقیه حواشی اضافه کرد. گفته می شود 
مأموران وادا، سرزده و بدون اطلاع قبلی با در دست داشتن لیست ۶۰ نفره ای 
بــه تهران آمده اند و برخلاف گذشــته که فقط به حضــور در کمپ تمرینی 
مجموعه ورزشی آزادی بسنده می کردند، به منزل بسیاری از ستاره های نامدار 
و مدال آور آســیایی، جهانی و المپیکی ایران رفته و حتی با  وجود غیبت این 
نفرات، تأکید زیادی برای گرفتن تســت دوپینگ از این ســتاره ها داشتند! البته 
طبق قانون فدراســیون جهانی وزنه بــرداری و وادا، تمامی وزنه بردارانی که 
نامشان به عنوان ورزشکار «فعال» در حوضچه جهانی آنتی دوپینگ قرار دارد، 
بدون چون و چرا باید هر لحظه مهیای حضور افسران دوپینگ و دادن آزمایش 
و تســت باشــند، اما نکته عجیب این ماجرا آنجاست که تا پیش از این چنین 
اتفاقــی به ندرت در بین وزنه برداران ملی پوش به وجود می آمد. بنا بر ادعای 
ورزشــکاران و مربیان این رشته، همیشه روال بر این بوده که مأموران آژانس 
جهانی مبارزه با دوپینگ، در زمان هایی که اردوهای تیم ملی در حال برگزاری 
است، حاضر می شوند و از آنها تست می گیرند؛ مگر در مواقعی که ورزشکار 
مورد نظر در تمرینات حاضر نباشد که آنها بدون اطلاع قبلی به محل سکونت 
او بروند. حالا در شــرایطی که فدراسیون وزنه برداری بلاتکلیف است و هیچ 
اردویی هم برگزار نمی شود، سؤال اینجاست که چطور مأموران روسی یکباره 
با فهرســتی ۶۰ نفــره به تهران آمدند تــا از این نفرات آزمایــش بگیرند و به 

شهرهای مختلف بروند.
خانواده وزنه برداری انگشــت اتهام را سمت علی مرادی نشانه برده اند. 
اگرچه هیچ کــدام از این نفــرات حاضر نمی شــوند به صراحــت دراین باره 
اظهارنظر کنند، اما به اتفاق معتقدند این حرکت برنامه ریزی شــده بوده و از 

سوی شخصی مثل مرادی آب خورده است.
به هرحال کسانی که ورزش حرفه ای می کنند به خوبی می دانند که گرفتن 
تســت دوپینگ از ورزشــکاری که در اردو نیست و به پیک آمادگی نرسیده، با 
ریسک همراه است؛ آن هم در رشته ای مثل وزنه برداری که ورزشکاران آن از 

مکمل های مختلفی استفاده می کنند.
بنابراین شــایعات حاکی از آن اســت که مرادی با قصد کارشکنی، چنین 
فضایی را ترتیب داده تا از تعداد زیادی از وزنه برداران آزمایش گرفته اســت؛ 
وزنه بردارانی که بیشــتر آنها مخالف عملکرد و مدیریت مرادی در سال های 

اخیر بوده اند.
با شــرایط بحرانی ای که کمیته بین المللــی المپیک و آژانس بین المللی 
مبارزه با دوپینگ (وادا) برای مجموعــه جهانی وزنه برداری به  وجود آورده 

اســت، داشتن سه وزنه بردار دوپینگی به منزله محرومیت فدراسیون ملی از 
حضــور در المپیک ۲۰۲۴ اســت. وزنه برداری ایران نیز تــا به الان یک نمونه 
مثبــت دوپینگ در رقابت هــای جهانی اخیر نوجوانــان را در کارنامه دارد و 

به نوعی در لبه تیغ است.
بی شــک بروز این اختلافات،  وضعیت نابسامان فدراسیون وزنه برداری را 
که چند رویداد مهم از جمله رقابت های جهانی جوانان در یونان و بازی های 
آســیایی ۲۰۲۲ هانگژو را پیش رو دارد، نسبت به گذشته بغرنج تر خواهد کرد 
و اگر مقامات دســتگاه ورزش تصمیمی جدی برای سروســامان دادن به این 
فدراســیون المپیکی اتخاذ نکنند، مطمئنا شرایط از این هم بدتر خواهد شد. 
 با اینکه بیش از دو ماه از بلاتکلیفی فدراســیون وزنه برداری می گذرد، انتظار 
اســت مقامات وزارت ورزش و جوانان نگاهی هم به این فدراســیون داشته 

باشند و شرایط بازگشت آرامش را به آن فراهم کنند.
روزی که خبر ابلاغ ممنوعیت ادامه کار مرادی در فدراسیون وزنه برداری 
رســانه ای شــد، خودش نیز این موضوع را پذیرفت و با انتشار فیلمی رسما 
کناره گیری خود را از ریاســت این فدراسیون اعلام کرد، اما تنها چند روزی از 
این قضیه گذشته بود که رئیس جنجالی فدراسیون وزنه برداری، دوباره سوژه 
رسانه ها شــد؛ طوری که گفته شــد او قصد دارد با گرفتن مجوزهای لازم از 
طریــق افراد برخی نماینده های مجلس، خدمتش را تمدید کند. او حتی یک 
روز به صورت ناگهانی به فدراســیون وزنه بــرداری رفت و طرفدارانش با گل 
هم به اســتقبالش رفتند. مرادی دو سال و نیم پیش در انتخاباتی غیرقانونی 
(رعایت نشــدن قانون نصف +یک آرا) رئیس فدراســیون شد. وزارت ورزش 
وقت با وجود این تخطی حکم ریاســت او را صادر کرد. به هر شــکل مرادی 
جزء پرســنل قدیمی این وزارتخانه به حســاب می آیــد و به نوعی مراودات 
خــاص خودش را هم دارد. ضمن اینکه دوســتی نزدیکی با محمد پولادگر، 
تأثیرگذارترین معاونت وزارت ورزش و جوانان (معاونت قهرمانی و حرفه ای) 
هم دارد. به گفته خودش ســابقه خدمت مفید او ۳۳ ســال است و مدرک 
کارشناسی ارشــد دارد و با توجه به این مدرک و در صورت موافقت بالاترین 

مقام مربوطه، می تواند تا ۳۵ سال هم سر کار باشد.
بالاترین مقام مربوطه در وزارت ورزش فعلی هم حمید ســجادی است 
که با مرادی اختلاف نظر دارد و نتوانســته از پس مدیریت کردن این حواشی 
بربیاید. وزارت ورزش در این دو ماه مرتب اعلام کرده است سرپرست جدید را 
برای فدراسیون وزنه برداری معرفی می کند، اما در عمل هیچ اتفاقی نیفتاده 
است. سجاد انوشیروانی، نایب قهرمان المپیک ۲۰۱۲ لندن، گزینه ای است که 

از او به عنوان سرپرست جدید این فدراسیون نام برده می شود.
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